
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

 
 

Callao, 12 de Febrero del 2021 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha 12 de Febrero del 2021 se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO Nº 065-2021-CEPG-UNAC.- Bellavista, Callao, 12 de 
Febrero del 2021.- EL CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO.-                                                           
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el Artículo 191° del Estatuto de la UNAC, establece que: “... La Escuela de Posgrado es una unidad de formación 
académica y de gestión. Está integrada por los docentes de las Unidades de Posgrado y por los estudiantes de Diplomado, 
Maestría y Doctorado… (Sic)” 

 
Que, el Artículo 205º del Estatuto de la UNAC, establece que “…El Director de la Escuela de Posgrado tiene las siguientes 
atribuciones, numeral 205.3. Dirigir administrativa y académicamente la Escuela de Posgrado. 
 
Que, el Artículo 196º, numeral 196.10 establece como una de las atribuciones del Consejo de Escuela de Posgrado 
“Aprobar los certificados, grados académicos de maestro y de doctor; y, proponer al Consejo Universitario su ratificación 
del Estatuto de la UNAC…” 
 
Que, mediante D.S. Nº 008-2020-SA y D.S. Nº 044-2020-PCM se declara Estado de Emergencia Sanitaria y Estado de 
Emergencia Nacional respectivamente a consecuencia del brote del COVID-19. Asimismo, mediante D.U. N° 026-2020, 
publicado el 15 de marzo del 2020 se establece la aplicación del trabajo remoto, como medida excepcional y temporal 
para prevenir la propagación del COVID-19, contemplado también en la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020, se aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la UNAC. 
 
Que, teniendo la documentación sustentatoria y estado a lo acordado por el Consejo de la Escuela de Posgrado de la 
Universidad Nacional del Callao, en su Sesión Ordinaria de fecha 12 de Febrero del 2021, y en uso de las atribuciones 
que le confiere el Artículo 196° numeral 196.6 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 
 
RESUELVE: 
 

1. APROBAR con eficacia anticipada los CERTIFICADOS DE ESTUDIO de maestrandos y doctorandos de las 
Unidades de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, correspondientes al período de Enero a Diciembre 
2020, y según el siguiente detalle: 

 
 

N° 
CÓDIGO DE 

ALUMNO 
APELLIDOS Y NOMBRES ESCC MAESTRIA O DOCTORADO 

N° DE 
CERTIFICADO 

1 1828101384 MARRUJO BAYLÓN, ERIKA YNÉS 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011502 

2 1831010053 ARROYO RAMÍREZ, CHRISTOPHER ADRIAN 3101 
MAESTRIA EN ING. ELECTRICA CON MENCION 
EN GESTION DE SISTEMAS DE ENERGIA 
ELECTRICA 

0010794 

3 1881010017 ARANIBAR RUESTA JOSÉ MANUEL 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0010860 

4 1828102044 CHAMILCO TOLENTINO, MIGUEL ANGEL 8102 MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 0011505 

5 1128680289 
MATAMOROS-SAMPÉN-LAURA DEL 
CARMEN 

8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0010857 

6 1481530203 
MATAMOROS-SAMPEN-LAURA DEL 
CARMEN 

8153 DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN EN SALUD 0010862 

7 1881010262 PUSARI SILVESTRE ELIZABETH 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0010858 

8 1781060165 CHACALTANA-MEDINA-MIRIAM ROSARIO 8106 
MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL 

0010859 

9 1511013031 PALACIOS-ROJAS-KELY 1101 MAESTRIA EN TRIBUTACION 0010861 

10 1731010141 BELTRÁN-POMA-ROGER RAFAEL 3101 
MAESTRIA EN ING. ELECTRICA CON MENCION 
EN GESTION DE SISTEMAS DE ENERGIA 
ELECTRICA 

0010883 

11 1828101161 SUÁREZ ORÉ, CÉSAR ABRAHAM 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011501 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

 
 

12 1951034652 MEZA RAMOS, MIHULLER RUSHBEER 5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0011541 

13 1881010469 AVIA POLO JESSICA MELANIA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0010882 

14 1811010106 GUERRERO ROMERO ELSA MIDORY 1101 MAESTRIA EN TRIBUTACION 0010899 

15 1111280138 NUÑEZ CHAUCA, KAREN SOLEDAD 1101 MAESTRIA EN TRIBUTACION 0010884 

16 1828101401 MENDOZA LÓPEZ, MARÍA DEL PILAR 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011500 

17 1851020116 CÁCERES SÁNCHEZ GUIDO SAUL 5102 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA EN LOGÍSTICA 

0010898 

18 1751035038 JIMÉNEZ ZEGARRA URSULA DEL ROSARIO 5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0010885 

19 1781520071 HUAMAN-COBOS-JUAN FERNANDO 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011518 

20 1781520125 MARTÍNEZ-CÓRDOVA-BEATRIZ JOSEFINA 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011517 

21 088194A 
FERNANDEZ-MARTINEZ-EDUARDO 
EDMUNDO 

8103 
MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA SALUD 
MENCIÓN EN EDUCACIÓN PARA LA SALUD 

0011039 

22 1861030248 MATICORENA BALVÍN FIORELLA 6103 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO 

0011041 

23 1881020112 MANRIQUE GUERRA CARMEN ROXANA 8102 MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 0012086 

24 1431515129 ALBA-MEJÍA-ELÍAS JOSUE 3151 DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA 0012090 

25 1825201103 GUZMAN CORREA SEGUNDO WILLIAM 5201 MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS 0012087 

26 1823201036 VINCES RAMOS, LEONARDO NIKOLAI 3201 
MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRONICA 
CON MENCION EN CONTROL Y 
AUTOMATIZACION 

0012092 

27 1781010281 ORE-ECHEVARRIA-MARIBEL ELENA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0012088 

28 1828101152 PEÑAHERRERA CÁRDENAS, ETHEL MIRIAM 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0012089 

29 1811010096 ARTICA VÁSQUEZ MARTIN EDWAR 1101 MAESTRIA EN TRIBUTACION 0012886 

30 1711020069 MORGAN-LEON-MAGALI 1102 MAESTRIA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS 0012882 

31 1901032267 CHIROQUE ZAVALA, ELVER ALEXIS 0103 MAESTRIA EN ADM. MARITIMA Y PORTUARIA 0013038 

32 1828102017 ASÍS GUERRERO, LORENA CARMEN 8102 MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 0012791 

33 1701515138 MIRANDA MALDONADO GIL MARCELO  0151 DOCTORADO EN ADMINISTRACION 0013269 

34 1932011097 CORNEJO OLIVARES, LUIS 3201 
MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRONICA 
CON MENCION EN CONTROL Y 
AUTOMATIZACION 

0013259 

35 1711010107 ROMERO-DUEÑEZ-LUIS EDUARDO 1101 MAESTRIA EN TRIBUTACION 0013006 

36 1111280049 OSEDA-VILCHEZ-CRIS ROXANA 1101 MAESTRIA EN TRIBUTACION 0012880 

37 1220530135 RAMIREZ-CARRIÓN-ERIK ALEJANDRO 0103 MAESTRIA EN ADM. MARITIMA Y PORTUARIA 0012861 

38 1821151156 BERMEO NORIEGA MANUEL FRANCISCO 1151 DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES 0012252 

39 1828101295 DURAND CARRIÓN, JESÚS ANAIS 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0012250 

40 1828101241 CHAVEZ CRESPO, JACKELYN MILAGROS 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0012251 

41 1781520152 SULCA-JAYO-GUISELA LUCY 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0012346 

42 1820101168 RIOS CARDENAS MIGUEL ANGEL 0101 MS. EN ADM.ESTRATEGICA DE EMP. 0012291 

43 1826103092 CHIPANA CHIPANA JOSÉ LUIS 6103 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO 

0012353 

44 1642015108 SCOTTO-ÁLVAREZ-VALERY DANILO 4201 MAESTRIA EN GESTION PESQUERA 0012249 

45 1128810256 ARZAPALO-CALLUPE-GLADYS 8151 DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA SALUD 0012363 

46 1661025033 ANACLETO-PINEDO-MARÍA DEL PILAR 6102 
MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS 

0012441 

47 1851020053 QUINTANA QUISPE SONIA BERNADINA 5102 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA EN LOGÍSTICA 

0012521 

48 1826103083 ÁNGELES LÓPEZ SILVIA PILAR 6103 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO 

0012457 

49 1318101341 MICHUE-TORRES-RITA DEL ROSARIO 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0012454 

50 1318101199 GARCÍA-DE LA CRUZ-MARÍA JAKELYNE 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0012455 

51 1952013556 BRINGAS MASGO, CIRA RENEÉ 5201 MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS 0012606 

52 1891010185 PAITAN EGOAVIL NELSON 9101 
MAESTRIA EN DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA 
DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA  

0012540 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

 
 

53 1951034652 MEZA RAMOS, MIHULLER RUSHBEER 5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0012524 

54 1821101157 LLAMOCCA ZAVALA LUZMILA 1101 MAESTRIA EN TRIBUTACION 0012526 

55 1411010171 PEZO-VELA-ALAN RONALD 1101 MAESTRIA EN TRIBUTACION 0012536 

56 1318101323 PALACIN-CAMPOS-SUSY SONIA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0010992 

57 1821040256 VELA RODRÍGUEZ LUIS MIGUEL 2104 MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 0010993 

58 1801010052 ROJAS LLERENA VICTOR RAUL 0101 MS. EN ADM.ESTRATEGICA DE EMP. 0011953 

59 1828101027 ASENCIOS BENITES, MARGOT IBELIZ 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011956 

60 1828101482 ORTIZ RODRÍGUEZ, GIOVANNA MARLENY 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011955 

61 1711510157 RUMICHE-ECHE-CARMEN JACINTA 1151 DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES 0012093 

62 078004E RAMIREZ-DIAZ-ROSA MARIA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011972 

63 1711025153 ALVITES LEVANO MIGUEL ANGEL  1102 MAESTRIA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS 0011957 

64 1828101571 VILLANES HERRERA, JENY AMALIA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011969 

65 1820101061 MEDINA TORALES JUAN ÁNGEL 0101 MS. EN ADM.ESTRATEGICA DE EMP. 0012375 

66 1661025154 ALVARADO-VÁSQUEZ-LILI CICINIA 6102 
MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS 

0012369 

67 1826103029 CASTILLA ALBARRÁN RAMÓN 6103 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO 

0012374 

68 1951034296 
ALCÁNTARA RAMÍREZ, MANUEL 
ABELARDO 

5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0012530 

69 1521010105 ORDINOLA-BOGGIANO-JOSE LUIS 2101 MAESTRIA EN INV. Y DOCENC. UNIVERSITARIA 0012541 

70 1828101473 ORMEÑO HUACACHI, YOVANNA ESTHER 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0012544 

71 1891010192 
CONTRERAS CHAPIAMA MARÍA 
MARGARITA 

9101 
MAESTRIA EN DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA 
DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA  

0010682 

72 1891010167 CHUNGA PAZO JORGE DANIEL 9101 
MAESTRIA EN DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA 
DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA  

0010679 

73 1881020049 CALÚA VISLAO FIORELLA LIZBETH 8102 MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 0011024 

74 1881010253 ZUÑIGA CHAVEZ KATHERINE MELISSA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0010681 

75 1432025141 GARCÍA-SOLÒRZANO-JHÉRSIN 3202 
MAESTRÍA EN CCE MENCIÓN EN ING. 
BIOMÉDICA 

0011009 

76 1651030165 PUCHURI-NAVARRETE-MARCO ANTONIO 5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0011973 

77 1361025049 TITO-BAUTISTA-GERARDO FELIX 6102 
MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS 

0012085 

78 1820102096 HUAROTO GUERRA LIZ 0102 MAESTRIA EN GERENCIA EDUCATIVA 0011991 

79 1820102087 HUAYTA VILLAVICENCIO EVELIN ALICIA 0102 MAESTRIA EN GERENCIA EDUCATIVA 0011989 

80 1820102042 SÁNCHEZ SARAVIA ROSA MARÍA 0102 MAESTRIA EN GERENCIA EDUCATIVA 0011988 

81 1820102113 SARAVIA TORRES MARÍA YSABEL 0102 MAESTRIA EN GERENCIA EDUCATIVA 0011987 

82 1828101072 PALACIOS PINTADO, ETELVINA BETZABEÉ 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011720 

83 1821040172 MEZA PÉREZ GILDER 2104 MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 0011865 

84 1881010071 CÓRDOVA RUIZ MARÍA DEL CARMEN 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011903 

85 1828101455 OLÓRTEGUI ARICA, LUIS RAMÓN 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011959 

86 1801010142 HERNÁNDEZ CÓRDOVA DARWIN ALAIN 0101 MS. EN ADM.ESTRATEGICA DE EMP. 0011914 

87 1801010115 GUERRA GUTIERREZ SILVIA SUSANA 0101 MS. EN ADM.ESTRATEGICA DE EMP. 0011915 

88 1881010478 ASTETE ARIZA PASCUALA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0010680 

89 1881010541 SOEL ENCALADA ELENA SANDRA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0010685 

90 1881010487 HUAMANÍ QUISPE MARTHA ADELAIDA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0010686 

91 1881010107 TORRES TORRES FLOR DE MARIA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0010729 

92 1828102106 TECSI HIDALGO, MERCEDES JULIANA 8102 MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 0011504 

93 1881020247 OCHOA MALDONADO YMELDA SOFIA 8102 MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 0012204 

94 1881020256 CARRANZA SUÁREZ KAREN ROCÍO 8102 MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 0010731 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

 
 

95 1881010559 CAMPOS BAZAN LILIANA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0010732 

96 1481010252 QUIJADA-RAU-EMILIA MAYRA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011010 

97 1828102115 TENITANA ARIZA, PAOLA ELENA 8102 MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 0011503 

98 1881010244 AGUILAR MOLINA GRECIA REYNA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011011 

99 1220530135 RAMIREZ-CARRIÓN-ERIK ALEJANDRO 0103 MAESTRIA EN ADM. MARITIMA Y PORTUARIA 0012803 

100 1895010207 AVILA GARCÍA MAYRA LIZETH 9501 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE 

0012808 

101 1919501285 MONTOYA VARGAS, MIMI JANETH 9501 
MAESTRIA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE 

0012895 

102 1823101082 CALLE-ZUMAETA-HENRY JORGAN 3101 
MAESTRIA EN ING. ELECTRICA CON MENCION 
EN GESTION DE SISTEMAS DE ENERGIA 
ELECTRICA 

0013261 

103 1611010054 PAZOS-PAZOS-LUZMILA 1101 MAESTRIA EN TRIBUTACION 0013245 

104 1531025035 GARCÍA-GONZÁLEZ-FÉLIX ANTONIO 3102 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTO DE 
INGENIERÍA 

0013263 

105 1471010169 QUISPE-YUPANQUI-WILSON JUAN DE DIOS 7101 MAESTRIA GERENCIA DE MANTENIMIENTO 0013013 

106 1823201054 RAMOS MOREYRA, JESSE JEAN PIERRE 3201 
MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRONICA 
CON MENCION EN CONTROL Y 
AUTOMATIZACION 

0012825 

107 1217580201 VALVERDE-OBREGÓN-ABEL DINO 7101 MAESTRIA GERENCIA DE MANTENIMIENTO 0013052 

108 1861030266 YAHUANA PALACIOS CELINO SÉPSIMO 6103 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO 

0011023 

109 1861030194 ALVARADO HUAYLUPO HEIDY VANESSA 6103 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO 

0011021 

110 1781520026 ALARCÓN-GUERRERO-JOSÉ 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011671 

111 1781520035 ALARCÓN-VILA-PAVEL ANTONIO 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011654 

112 1831010275 GAHONA MUÑOZ, CESAR RAYMUNDO 3101 
MAESTRIA EN ING. ELECTRICA CON MENCION 
EN GESTION DE SISTEMAS DE ENERGIA 
ELECTRICA 

0011043 

113 1826103011 ALVARADO CERRO ARMANDO ROMULO 6103 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO 

0012439 

114 1826103117 ESPINOZA RAMOS GINA LISSET 6103 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO 

0012438 

115 1821103021 VARGAS GUERRERO CARLOS ALBERTO 1103 
MAESTRIA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS 
CON MENCIÓN EN AUDITORÍA INTEGRAL 
EMPRESARIAL 

0012462 

116 1851030026 CHICCHÓN DIONICIO DAVID ALFONSO  5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0012607 

117 1781520179 APAYCO-ESPINOZA-NILDA AUREA 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011655 

118 1781520017 CARRASCO-VENEGAS-AURELIO 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011664 

119 1781520053 CHÁVEZ-CENTENO-FRIDA MARÍA 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011656 

120 1781520062 ESPINOZA-MENDOZA-EDITH 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011658 

121 1781520089 
HUAMANÍ-BASILIO DE CISNEROS-NELLY 
NIDIA 

8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011659 

122 1781520107 HUAYCHA-ALLCCA-WILBER 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011660 

123 1781520098 HUAMANI-RAMON-GEMINA EULOGIA 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011663 

124 1781520116 LEÓN-PALOMINO-EDNA 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011665 

125 1781520143 SACCSARA-MEZA-MARITZA 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011661 

126 1781520188 YARANGA-PALOMINO-KUSI 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011721 

127 1781520134 PRADO-MARTÍNEZ-CLOTILDE 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011705 

128 1781520152 SULCA-JAYO-GUISELA LUCY 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011722 

129 1828101134 IPANAQUÉ PORTAL, CARMEN LIA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011718 

130 1881010352 ESPILCO PORTUGAL ELIZABETH JULIA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011719 

131 1781520161 CASTILLA-TORRES-JEANETTE 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011726 

132 1820101159 DIAZ QUISPE KARIN LORENA 0101 MS. EN ADM.ESTRATEGICA DE EMP. 0011846 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

 
 

133 1831020305 PRADO ENRIQUEZ, RYSZARD 3102 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTO DE 
INGENIERÍA 

0012219 

134 1521010045 EPIQUIÉN-CHANCAHUANA-MIGDONIO 2101 MAESTRIA EN INV. Y DOCENC. UNIVERSITARIA 0012220 

135 1781520015 GALLARDO-MUJICA-LAURA 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0012221 

136 1732010103 CALCINA-SOTELO-ARMANDO FELIPE 3201 
MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRONICA 
CON MENCION EN CONTROL Y 
AUTOMATIZACION 

0012240 

137 1831010195 CAMARENA FLORES, ALBERTO 3101 
MAESTRIA EN ING. ELECTRICA CON MENCION 
EN GESTION DE SISTEMAS DE ENERGIA 
ELECTRICA 

0012236 

138 1811010113 HUAMÁN DAMIANO NINO ALEXANDER 1101 MAESTRIA EN TRIBUTACION 0012235 

139 1781520134 PRADO-MARTÍNEZ-CLOTILDE 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0012243 

140 1781520035 ALARCÓN-VILA-PAVEL ANTONIO 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0012241 

141 1781520188 YARANGA-PALOMINO-KUSI 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0012242 

142 1828101036 AVILA VERA,  LUIS ALBERTO 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0012239 

143 088073J REYNA-MARQUEZ-JAVIER AUGUSTO 3101 
MAESTRIA EN ING. ELECTRICA CON MENCION 
EN GESTION DE SISTEMAS DE ENERGIA 
ELECTRICA 

0012238 

144 1521010093 HERRERA-CARPIO-MOISES ANTHONY 2101 MAESTRIA EN INV. Y DOCENC. UNIVERSITARIA 0012258 

145 1711510013 MORALES-CHUE-CESAR 1151 DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES 0012253 

146 1711010026 
MONTENEGRO-HERNANDEZ-OMAR 
ALEXANDER 

1101 MAESTRIA EN TRIBUTACION 0012384 

147 109513C MORALES-GRADOS-MIGUEL ANGEL 6102 
MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS 

0011845 

148 1828102017 ASÍS GUERRERO, LORENA CARMEN 8102 MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 0011843 

149 1781060129 USNAYA-SOTELO-BENY DEL CARMEN 8106 
MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL 

0011844 

150 1821040108 CUÉLLAR-HUAMÁN-HERLINDA MARYCRUS    2104 MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 0011761 

151 1781520206 BARBOZA-PALOMINO-EDWARD EUSEBIO 8152 DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 0011866 

152 1891010176 HERNÁNDEZ VÁSQUEZ NELLY EMMA 9101 
MAESTRIA EN DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA 
DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA  

0011964 

153 1881010053 BRUNO ESPINOZA LIZBETH KARINA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011887 

154 088267I NEGRON-MARTINEZ-CARMEN CONSUELO 3203 
MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRONICA 
CON MENCION EN TELECOMUNICACIONES 

0011992 

155 1881010361 JIMÉNEZ QUIÑONES ROMY STEFANY 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0011886 

156 1581060232 MINAYA-ROMERO-LINDA ELIZABETH 8106 
MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL 

0012097 

157 1828101196 ALBERCA SANCHEZ, CHARMY ROSIO 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0012099 

158 1581010244 MÁRQUEZ-JARA-ELIZABETH VICTORIA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0012101 

159 1891010023 CASTILLO VALDIVIEZO ABSALÓN 9101 
MAESTRIA EN DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA 
DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA  

0012102 

160 1711510031 VALLEJOS-SOLOGUREN-MANUEL SANTOS 1151 DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES 0012109 

161 098600B ALFARO-MENDOZA-JOEL ALBERTO 1101 MAESTRIA EN TRIBUTACION 0012108 

162 1821010078 VILLA MOROCHO EDUARDO 2101 MAESTRIA EN INV. Y DOCENC. UNIVERSITARIA 0012107 

163 1827101199 VILLAFUERTE CCORAHUA JOEL 7101 MAESTRIA GERENCIA DE MANTENIMIENTO 0013244 

164 1021380174 VERASTEGUI-MATTOS-LUIS ENRIQUE 1102 MAESTRIA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS 0013001 

165 1701515021 VIZCARRA CABREDO MARÍA MARTHA  0151 DOCTORADO EN ADMINISTRACION 0013012 

166 1461035062 QUISPE-PALACIOS-DENISSE MILAGROS 6103 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO 

0013254 

167 1931021257 VALLEJO CUIPAL, ALEX GERARDO 3102 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTO DE 
INGENIERÍA 

0013255 

168 1823201027 SORIA-OBREGON-DANNY JUNIOR 3201 
MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA ELECTRONICA 
CON MENCION EN CONTROL Y 
AUTOMATIZACION 

0012881 

169 1827101243 MILLA BARRIOS ALEJANDRO ALBERTO 7101 MAESTRIA GERENCIA DE MANTENIMIENTO 0013266 

170 1701515013 QUISPE LEIVA FRANCISCO  0151 DOCTORADO EN ADMINISTRACION 0012891 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

 
 

171 1961024261 VELÁSQUEZ YUCRA, MARLENE 6102 
MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS 

0012897 

172 1821103039 VIDAL ALVAREZ  NATHALIE  EMMY 1103 
MAESTRIA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS 
CON MENCIÓN EN AUDITORÍA INTEGRAL 
EMPRESARIAL 

0012898 

173 1961014726 MARTÍNEZ HILARIO, DARIL GIOVANNI 6101 MAESTRIA EN INGENIERIA QUIMICA 0013049 

174 1881010307 
DAZA CARRASCO MERCEDES 
ALEJANDRINA 

8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0013265 

175 1951034394 HERRERA SERNAQUE, JORGE ARTURO 5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0012887 

176 1951034545 RIOS GUTIERREZ, DANY GELER 5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0012884 

177 1951034331 CHAVEZ MAIHUIRE, CESAR MACEDONIO 5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0012883 

178 1752015145 MOROCHO MALDONADO VICENTE 5201 MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS 0013246 

179 1318101181 ESTRADA-JIMENEZ-YANET PILAR 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0012456 

180 1642015063 GARCÍA-TALLEDO-ENRIQUE GUSTAVO 4201 MAESTRIA EN GESTION PESQUERA 0012813 

181 1820101034 LEÓN AVILES JESUS MARTIN 0101 MS. EN ADM.ESTRATEGICA DE EMP. 0012807 

182 1820101034 LEÓN AVILES JESUS MARTIN 0101 MS. EN ADM.ESTRATEGICA DE EMP. 0012807 

183 2081025016 CASTILLO CORNEJO LOURDES MARIA 8102 MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 0012896 

184 1821103021 VARGAS GUERRERO CARLOS ALBERTO 1103 
MAESTRIA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS 
CON MENCIÓN EN AUDITORÍA INTEGRAL 
EMPRESARIAL 

0013267 

185 1917101563 CASTILLO FIGUEROA, AZUL ESTEVE 7101 MAESTRIA GERENCIA DE MANTENIMIENTO 0013039 

186 1951034385 GUERRERO SANCHEZ, JHONNY AGUSTO 5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0013253 

187 1111280147 OSEDA VILCHEZ, KRYSTI NIEVES 1101 MAESTRIA EN TRIBUTACION 0012879 

188 1821103048 LOPEZ TORRES GUILLERMO ALAN 1103 
MAESTRIA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS 
CON MENCIÓN EN AUDITORÍA INTEGRAL 
EMPRESARIAL 

0013258 

189 1821103146 CHICCHON DIONICIO OLGA FRESCIA 1103 
MAESTRIA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS 
CON MENCIÓN EN AUDITORÍA INTEGRAL 
EMPRESARIAL 

0013257 

190 1851020188 BRÍOS RIVEROS ERICK MARTÍN 5102 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA EN LOGÍSTICA 

0013262 

191 1851030098 PERÉZ FERNÁNDEZ JOSÉ HIGINIO 5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0013053 

192 1501010154 MIRANDA-MALDONADO-GIL MARCELO 0101 MS. EN ADM.ESTRATEGICA DE EMP. 0013247 

193 1501010154 MIRANDA-MALDONADO-GIL MARCELO 0101 MS. EN ADM.ESTRATEGICA DE EMP. 0012814 

194 1581010402 CASTRO-MARTINEZ-VERÓNICA TERESA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0012824 

195 1951034616 ZAVALA MUÑOZ, FLORESLINDA 5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0012878 

196 2081025088 SÁNCHEZ SOTOMAYOR JULIO CÉSAR 8102 MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 0012892 

197 1771015199 AGUIRRE CANCION ALAIN MAXIMO 7101 MAESTRIA GERENCIA DE MANTENIMIENTO 0013051 

198 1831010195 CAMARENA FLORES, ALBERTO 3101 
MAESTRIA EN ING. ELECTRICA CON MENCION 
EN GESTION DE SISTEMAS DE ENERGIA 
ELECTRICA 

0012822 

199 1831010195 CAMARENA FLORES, ALBERTO 3101 
MAESTRIA EN ING. ELECTRICA CON MENCION 
EN GESTION DE SISTEMAS DE ENERGIA 
ELECTRICA 

0012822 

200 1831010239 MALDONADO PÉREZ, WILBER FREDY 3101 
MAESTRIA EN ING. ELECTRICA CON MENCION 
EN GESTION DE SISTEMAS DE ENERGIA 
ELECTRICA 

0012821 

201 1851030026 CHICCHÓN DIONICIO DAVID ALFONSO  5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0012543 

202 1642015099 RIVASPLATA-CRUZ-JOSÉ REYNALDO 4201 MAESTRIA EN GESTION PESQUERA 0012812 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ESCUELA DE POSGRADO 

 
 

203 1861030034 CASTRO DÍAZ ZENÓN VIRGILIO 6103 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO 

0012899 

204 1951034606 YUPANQUI SILVA, SUSAN ELENA 5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0012877 

205 1761035056 UBILLUS RAMIREZ ZAIDA 6103 
MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO 

0013050 

206 1881010206 CARRASCO ROSAS MARÍA LUISA 8101 MAESTRIA EN GERENCIA EN SALUD 0013264 

207 1611015028 SUMALAVE-VELÁSQUEZ-WILLIAM NARCISO 1101 MAESTRIA EN TRIBUTACION 0013032 

208 1951034465 MARCHENA SOLORZANO, KELLY SHIRLEY 5103 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD 

0012889 

 
 
2. TRANSCRIBIR, la presente Resolución a las Unidades de Posgrado e interesados para conocimiento y fines 

pertinentes. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
(FDO.): Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Directora de la Escuela de Posgrado.- Sello. 
(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJÍA.- Secretaria Académica.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes.  


